ĐẢNG BỘ ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

ĐẢNG ỦY VĂN PHÒNG

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

*

Số           -CV/ĐU

V/v định hướng tuyên truyền Quý III năm 2025

và tổ chức sinh hoạt chuyên đề "Đảng viên

tiên phong học tập kỹ năng số".

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Thanh Hóa, ngày      tháng    năm 2025

Kính gửi:

- Các đồng chí Đảng ủy viên;

- Các chi bộ trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 237-CV/ĐU ngày 17/6/2025 của Ban Thường vụ

Đảng ủy UBND tỉnh về việc định hướng tuyên truyền Quý III năm 2025 và tổ chức

sinh hoạt chuyên đề "Đảng viên tiên phong học tập kỹ năng số" (gửi kèm theo

Hướng dẫn số 13-HD/BTGDVTU ngày 12/6/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận

Tỉnh ủy về việc tuyên truyền các ngày lễ lớn và các sự kiện quan trọng trên địa bàn

tỉnh trong Quý III năm 2025 và Hướng dẫn số 14-HD/BTGDVTU ngày 12/6/2025

của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về việc tổ chức tổ chức sinh hoạt chuyên

đề "Đảng viên tiên phong học tập kỹ năng số").

Đảng ủy Văn phòng UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các chi bộ trực thuộc:

- Nghiên cứu Hướng dẫn số 13-HD/BTGDVTU ngày 12/6/2025 của Ban

Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy để tổ chức tuyên truyền các ngày lễ lớn và các sự

kiện quan trọng trên địa bàn tỉnh trong Quý III năm 2025 theo quy định.

- Tổ chức sinh hoạt chuyên đề "Đảng viên tiên phong học tập kỹ năng số" tại

chi bộ cơ sở, đảm bảo theo đúng yêu cầu tại Hướng dẫn số 14-HD/BTGDVTU

ngày 12/6/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy và Công văn số 237-

CV/ĐU ngày 17/6/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh.

2. Đề nghị Chi bộ Phòng Công nghiệp - Xây dựng - Khoa học công nghệ

chủ trì, phối hợp với đồng chí Trực Đảng ủy, đồng chí Đảng ủy viên phụ trách

công tác Tuyên giáo, lãnh đạo chuyên môn và các tổ chức, đơn vị liên quan, chuẩn

bị nội dung báo cáo và tham mưu tổ chức sinh hoạt chuyên đề của Đảng bộ Văn

phòng UBND tỉnh về chủ đề "Đảng viên tiên phong học tập kỹ năng số", với nội

dung, đối tượng sinh hoạt, trình tự các bước tiến hành, thời gian sinh hoạt và chế

độ báo cáo theo đúng yêu cầu tại Hướng dẫn số 14-HD/BTGDVTU ngày

12/6/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy và Công văn số 237-CV/ĐU

ngày 17/6/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh.

2

3. Đề nghị Chi bộ Phòng Quản trị - Tài vụ nghiên cứu Hướng dẫn số 13-

HD/BTGDVTU ngày 12/6/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy để thực

hiện tốt công tác tuyên truyền, cổ động trực quan, nhất là việc trang trí, treo cờ

Đảng, cờ Tổ quốc, thông tin trên các bảng điện tử, khẩu hiệu, áp phích tuyên

truyền trong các ngày lễ, kỷ niệm tại cơ quan UBND tỉnh, đảm bảo tính thời sự, ý

nghĩa của sự kiện.

4. Đề nghị Chi bộ Phòng Hành chính - Kiểm soát thủ tục hành chính chủ trì,

phối hợp với lãnh đạo chuyên môn và các tổ chức, đơn vị liên quan, đăng tải các

nội dung tuyên truyền tuyên truyền Quý III năm 2025 trên trang thông tin điện tử

của cơ quan theo quy định./.

Nơi nhận: T/M ĐẢNG ỦY
- Như kính gửi;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy UBND tỉnh (để b/c);

- Các tổ chức đoàn thể trực thuộc;

- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

BÍ THƯ

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2025-06-18T17:03:28+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-06-19T08:13:07+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-06-19T08:13:15+0700

		duvpub@thanhhoa.gov.vn
	2025-06-19T08:16:15+0700